



Górzów Wielkopolski, 15.05.2024 r.

Znak sprawy: WOR-V.0003.32.2024
Sprawę prowadzi: Rafał Krajczyński
email: rafal.krajczynski@um.gorzow.pl

Pan
Jerzy Synowiec
Radna Rady Miasta Górzowa
Wielkopolskiego

Odpowiadając na interpelację w sprawie przejścia dla pieszych na ulicy Okrzei informuję co następuje.

Miasto, przygotowując w 2017 r. dokumentację na przebudowę ul. Okrzei, przewidziało korektę lokalizacji przedmiotowego przejścia. W realizowanym etapie przebudowy ulicy w 2018 r. wykonany został odcinek od ul. Błotnej do ul. Dowbora Muśnickiego. W ramach projektu przewidziano wykonanie dodatkowe przejścia wyniesionego w rejonie wejścia do szkoły oraz skorygowania lokalizacji przejścia istniejącego w rejonie wjazdu na parkingi szkoły. Przy realizacji drugiego etapu przebudowy powyższe założenia w zakresie rozwiązań dla pieszych zostaną wdrożone, a infrastruktura przebudowana kompleksowo tak, by nowe przejścia dla pieszych spełniały wszystkie standardy bezpieczeństwa.

Biorąc pod uwagę brak środków na realizacji opisanego zakresu w roku bieżącym, przeprowadzona została analiza możliwości przesunięcia wnioskowanego przejścia bez przebudowy drogi. Po przeprowadzonej wizji w terenie stwierdzono, że przesunięcie przejścia zgodnie z propozycją mieszkanki jest możliwe pod warunkiem dostosowania do tego infrastruktury drogowej, w tym w szczególności wykonania dodatkowego doświetlenia oraz zapewnienia odpowiednich warunków widoczności na linii pieszy – kierowcy. W istniejącej lokalizacji przejścia znajduje się obecnie lampa oświetlenia ulicznego, natomiast w miejscu zaproponowanym brak jest oświetlenia, a najbliższa lampa zlokalizowana jest ponad 10 m dalej. Dodatkowo w proponowanym miejscu piesi wychodziliby na jezdnię (mając pierwszeństwo) bezpośrednio zza przeszkód ograniczających widoczność (ogrodzenie i żywopłot) lub z drugiej strony ze schodów usytuowanych poniżej drogi. Tym samym przesunięcie przejścia może spowodować niebezpieczne sytuacje, bo piesi korzystając z przejścia dla pieszych byłiby widoczni dla kierujących w ostatnim momencie. Przepisy techniczne zalecają by stosując przejścia dla pieszych na przedłużeniu schodów czy ciągów komunikacyjnych, stosować przesunięcia by wyhamować potoki pieszych i tak też jest obecnie wykonane przy ul. Okrzei.

Sprawa doświetlenia przejścia również została szczegółowo przeanalizowana i ustalono, że istniejące oświetlenie drogowe w tym rejonie jest własnością ENEA Oświetlenie i powinno zostać rozbudowane przed decyzją o przesunięciu przejścia dla pieszych. W związku z powyższym Miasto przeprowadzi rozmowy z właścicielem pobliskiego oświetlenia odnośnie możliwości zakresu ewentualnej rozbudowy. Doświetlenie omawianego miejsca jest uzasadnione niezależnie od decyzji w zakresie zmian w organizacji ruchu, a te zostaną ponownie wzięte pod uwagę po doświetleniu omawianego miejsca.

Z up. Prezydenta Miasta

Iwona Olek
Zastępca Prezydenta Miasta
ds. Gospodarki

